
22926                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 4-4-2024

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI
Estratto ordinanza 28 marzo 2024, n. 4
Deposito amministrativo vincolato presso la Cassa DD.PP. di Bari delle indennità di espropriazione non 
concordate. 

CITTÀ METROPOLITANA DI BARI
Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Demanio, Mobilità, Viabilità

ORDINANZA n. 4                          Bari, 28.03.2024

OGGETTO: Procedimento espropriativo relativo alla realizzazione della S.P. 240 ‘ex S.S. 634 delle Grotte 
Orientali’. Risoluzione della intersezione con la S.P. 179 “Casamassima - Rutigliano”. Deposito amministrativo 
vincolato presso la Cassa DD.PP. di Bari delle indennità di espropriazione non concordate, ai sensi dell’art. 
20, comma 14, del D.P.R. 327/2001.

IL DIRIGENTE

Visti:
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 149 del 25/11/2021, con la quale è stata disposta la 
riorganizzazione delle strutture gestionali dell’Ente;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 260/DSM del 31.08.2023, con il quale è stato conferito all’lng. 
Cataldo LASTELLA l’incarico di Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Demanio, Mobilità, 
Viabilità;
Premesso che:
OMISSIS..

ORDINA
Art. 1

Si dispone, inoltre, il deposito amministrativo vincolato presso la Cassa DD.PP., Sezione Provinciale di Bari, 
delle indennità di espropriazione specificate nell’unito allegato Elenco particelle espropriande, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella misura del 100% del valore delle stesse e 
a saldo delle indennità di espropriazione dovute, comprensive di interessi legali, medio tempore maturati, e 
delle indennità di occupazione temporanea, ai sensi dell’art. 20, commi 12 e 14, del D.P.R. 327/2001, e ss.mm.
ii..

Art. 2
Le indennità di espropriazione oggetto di deposito amministrativo vincolato, da versare presso la Ragioneria 
Territoriale dello Stato in favore degli aventi diritto, previste ai nn. ordine 1), 2), 3), 4), non sono soggette alla 
ritenuta fiscale del 20%, prevista dall’art. 11 della legge 413/91, e ss.mm.ii. per le zone omogene di tipo A, B, 
C, D, di cui al D.M. n. 1444/1968.

Art. 3
Le indennità di espropriazione oggetto di deposito amministrativo vincolato, da versare presso la Ragioneria 
Territoriale dello Stato in favore degli aventi diritto, previste ai nn. ordine 5), 6), sono soggette alla ritenuta 
fiscale del 20%, prevista dall’art. 11 della legge 413/91, e ss.mm.ii. per le zone omogene di tipo A, B, C, D, di 
cui al D.M. n. 1444/1968.

Art. 4
La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 
ai sensi dell’art. 26, comma 7, del D.P.R. 327/2001 e delle disposizioni relative alla pubblicazione degli atti 
espropriativi, previste con Deliberazione della Giunta della Regione Puglia n. 1076/2006.



                                                                                                                                22927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 4-4-2024                                                                                    

Art. 5
Il presente provvedimento diventa esecutivo col decorso del termine di trenta giorni dal compimento delle 
citate formalità di pubblicazione, se non è proposta opposizione da terzi per l’ammontare delle indennità 
provvisorie di espropriazione rideterminate, ovvero per il pagamento delle stesse agli aventi diritto, ai sensi 
dell’art. 26, comma 8, del D.P.R. 327/2001, e ss.mm.ii.

IL DIRIGENTE
Ing. Cataldo LA STELLA



22928                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 4-4-2024

a
b

c
d

e
f

g

N
Fo
gl
io

Ex
.	P
ar
ti
ce
ll
a

Su
pe
rf
ic
ie
	

Ca
ta
st
al
e	
m
q

Co
lt
ur
a	

Ca
ta
st
al
e

Co
lt
ur
a	

Ef
fe
tt
iv
a

D
es
ti
na
zi
on
e	

U
rb
an
is
ti
ca

N
uo
va
	P
ar
ti
ce
ll
a

Su
pe
rf
ic
ie
	d
a	

Es
pr
op
ri
ar
e	
m
q

D
it
ta

A
nn
ot
az
io
ni

V
al
or
i	a
tt
ri
bu
it
i	

€
/m

q
In
de
nn
it
à	

d'
es
pr
op
ri
o

V
.A
.M
.	€
/m

q
In
de
nn

it
à	
di
	O
cc
up

az
io
ne
	(d

al
	

02
/0
7/
20

18
	a
l	3
1/
03

/2
02

4)
	m
es
i	

68
in
de
nn

it
à	
co
m
pl
es
si
va

ite
re
ss
i	l
eg
al
i	

(p
er
io
do
	d
al
	

02
/0
7/
20

18
	a
l	

31
/0
3/
20

18
)

T
ot
al
e

1
20

19
65

26
2

m
an
do
rl
et
o

In
co
lto

Vi
ab
ili
tà
	e
	fa
sc
e	
di
	

ri
sp
et
to
	s
tr
ad
al
i

26
61

1
PA

LU
M
BO

	N
un

zi
o

pr
op
.	1
/1

€
	0
,4
0

€
	0
,4
0

€
	1
,0
0

€
	0
,1
9

€
	0
,5
9

€
	0
,0
4

€
	0
,6
3

2
20

21
23

44
17

U
liv
et
o

In
co
lto

Vi
ab
ili
tà
	e
	fa
sc
e	
di
	

ri
sp
et
to
	s
tr
ad
al
i

26
60

32
M
AR

ZO
VI
LL
A	
M
ar
ia
	

pr
op
.	1
/1

€
	0
,4
0

€
	1
2,
80

€
	1
,4
0

€
	6
,0
4

€
	1
8,
84

€
	1
,4
9

€
	2
0,
33

D
EF
IL
IP
PI
S	
Ba
rb
ar
a	

pr
op
.	1
/2

PA
LU

M
BO

	P
as
qu

al
e

pr
op
.	1
/2

D
I	D

O
N
N
A	
N
ic
ol
a

Pr
op
.	1
/3

D
ID
O
N
N
A	
Ro
cc
o

Pr
op
.	1
/3

D
ID
O
N
N
A	
Vi
to
	D
om

en
ic
o	

Pr
op
.	1
/3

LE
GA

TI
	A
nt
on
io

pr
op
.	1
/1
2

LE
GA

TI
	L
uc
ia

pr
op
.	1
/1
2

LE
GA

TI
	R
os
a	

Pr
op
ri
et
a
	̀p
er
	1
/1
2	
in
	

re
gi
m
e	
di
	s
ep
ar
az
io
ne
	d
ei
	

be
ni

LE
O
N
E	
D
ia
na
	R
ita
	

pr
op
.	1
/1
2

LE
SI
	S
RL
	

pr
op
.	1
/2

SI
M
O
N
E	
Al
es
sa
nd

ro
	

Pr
op
ri
et
a
	̀p
er
	1
/1
2	
in
	

re
gi
m
e	
di
	s
ep
ar
az
io
ne
	d
ei
	

be
ni

SI
M
O
N
E	
St
ep
hi
	

Pr
op
ri
et
a
	̀p
er
	1
/1
2	
in
	

re
gi
m
e	
di
	s
ep
ar
az
io
ne
	d
ei
	

be
ni

6
20

69
7

12
50

U
liv
et
o

In
co
lto

C	
4	
-	N

uo
vi
	

In
se
di
am

en
ti	

re
si
de
nz
ia
li	
a	
ba
ss
a	

D
en
si
tà
	E
di
liz
ia

26
54

10
D
EF
IL
IP
PI
S	
Vi
to
	F
ra
nc
es
co
	

Pr
op
ri
et
a
	̀p
er
	1
/1
	b
en
e	

pe
rs
on
al
e

€
	1
5,
59

€
	1
55

,9
0

€
	1
,4
0

€
	7
3,
62

€
	2
29
,5
2

€
	1
8,
10

€
	2
47
,6
2

€
	7
.2
79
,4
1

qu
ad
ro
	d
et
er
m
in
az
io
ne
	d
el
le
	in
de
nn
it
à	
e	
de
gl
i	i
nt
er
es
si
	le
ga
li
	s
em

pl
i	a
gg
io
rn
am

en
to
	a
l	2
7/
03
/2
02
4

€
	1
,0
0

€
	1
.6
04

,9
0

€
	5
.0
03
,5
2

€
	3
94

,4
3

€
	5
.3
97
,9
5

Vi
gn
et
o	
uv
a	
da
	

ta
vo
la

C	
4	
-	N

uo
vi
	

In
se
di
am

en
ti	

re
si
de
nz
ia
li	
a	
ba
ss
a	

D
en
si
tà
	E
di
liz
ia

26
51

21
8

€
	1
5,
59

€
	3
.3
98

,6
2

€
	4
74

,1
5

€
	1
.4
78
,2
3

€
	1
16

,5
3

€
	1
.5
94
,7
6

5
20

26
23

11
48

8
m
an
do
rl
et
o

F	
6	
Zo
na
	p
er
	Im

pi
an
ti	

Sp
or
tiv
i	P
ri
va
ti

26
56

88
€
	1
1,
41

€
	1
.0
04

,0
8

€
	4
,2
0

4
20

66
8

21
50

vi
gn
et
o	
uv
a	
da
	

ta
vo
la

M
an
do
rl
et
o

€
	1
,4
0

€
	5
,3
9

€
	1
6,
80

€
	1
,3
2

€
	1
8,
12

U
liv
et
o

F	
6	
Zo
na
	p
er
	Im

pi
an
ti	

Sp
or
tiv
i	P
ri
va
ti

26
57

1
€
	1
1,
41

€
	1
1,
41

CI
T
T
A
'	M
ET
R
O
PO
LI
T
A
N
A
	D
I	B
A
R
I		

PR
O
G
ET
T
O
	L
eg

ge
	n
.	1

44
/1

99
9.
	P
N
SS

	(P
ia

no
	N

az
io

na
le
	S
ic
ur

ez
za

	S
tr
ad

al
e)

,	4
°	P

ro
gr

am
m

a.
	S
.P
.	n

.	2
40

	“E
x	
S.
S.
	6
34

	d
el
le
	G

ro
tt
e	
O
ri
en

ta
li”

.		R
is
ol

uz
io

ne
	a
	

ro
ta

to
ri
a	
de

ll’
in

te
rs

ez
io

ne
	c
on

	la
	s
.p
.	n

.	1
79

	“C
as

am
as

si
m

a	
Ru

ti
gl
ia

no
”.

Se
rv
iz
io
	P
ia
ni
fi
ca
zi
on

e	
T
er
ri
to
ri
al
e	
G
en

er
al
e	
D
em

an
io
	M
ob

il
it
à	
e	

Vi
ab

il
it
à

EL
EN

CO
	P
A
R
T
IC
EL

LE
	E
SP

R
O
PR

IA
N
D
E

A
G
R
O
	d
i	R

U
T
IG
LI
A
N
O
	(
B
A
)

3
20

19
67

60
6

U
liv
et
o


